
円（税込み）

円（税込み）

円（税込み）

契約業者の住所 茨城県神栖市奥野谷８０８３番地１

契約変更の内容

契約年月日 令和7年3月27日

契約業者名 三国屋建設株式会社

工事の名称
又は業務の名称

令和６年度　茨城港灯浮標他維持管理工事（二次変更）

工事場所又は業務場所 別紙仕様書のとおり

工事種別又は業務区分 港湾土木工事

工事概要又は業務概要 別紙仕様書のとおり

工期（自）
又は履行期間（自）

令和6年4月1日

工期（至）
又は履行期間（至）

令和7年3月31日

変更理由 別紙理由書のとおり

変更前の契約金額 27,602,720

変更金額 902,000

変更後の契約金額 28,504,720



令 和 ７ 年 ３ 月
国土交通省関東地方整備局
鹿島港湾・空港整備事務所

案件番号： 121124012

令和6年度

茨城港灯浮標他維持管理工事(二次変更)

特　記　仕　様　書　

令和6年度

茨 城 港 灯 浮 標 他 維 持 管 理 工 事 ( 変 更 )

鹿島港湾・空港整備事務所

特　記　仕　様　書　

令 和 ６ 年 ２ 月
国土交通省関東地方整備局



１．工事概要 １．工事概要

　２．施工場所 　２．施工場所

                

　３．工　　期 　３．工　　期 

　４．管理用基準 　４．管理用基準

 ５．工事内容

　係船索修理

　係船曲柱再設置

　６．支給材料、貸与物件及び寄託物品 　６．支給材料、貸与物件及び寄託物品

支給材料 支給材料

原契約のとおり

貸与物件 なし 貸与物件 なし

原仕様
工 種 名 称

規格・形状寸法

増・△減
摘 要

変更仕様

港外3基、港内4基 1点検別表参照

H-2,H-7,H-12,
H-13,H-14

６－２

６－１

別添図参照

別添図参照

別添図参照

別添図参照

別添図参照

式 1 灯浮標7基、標識灯8基

式 1 港外3基、港内4基

1 灯浮標7基、標識灯8基

港外3基、港内4基

点検別表参照

本 1 1

基 1

別添図参照

別添図参照 1

式 1 1

H-16,I-1,I-2

基 3 H-16,I-1,I-2

0

0

基 6 A,U,V,P,Q,R

基 6 A,U,V,P,Q,R

1

1

基 6 A,U,V,P,Q,R1別添図参照

基 3

　　本工事は、茨城港常陸那珂港区の灯浮標及び標識灯の修理工事及び維持管理を行うものである。
　　なお、本工事については、以下に示す試行等の対象工事である。
　・施工能力評価型（施工体制確認型）総合評価落札方式の試行工事及び契約締結後に施工方法等の
　　提案を受け付ける契約後VE方式の試行工事
　・「若手技術者を配置」「働き易い職場環境の整備」及び「担い手育成活動を実施」について評価
　　する工事であり、実施した場合には工事成績評定の加点を行う。

原契約のとおり

原契約のとおり

原契約のとおり

単 位 数 量 参考数量 数 量 参考数量数 量

灯浮標他維持管理工事

 修理工事

  灯浮標撤去

  灯浮標設置

  灯浮標係留索交換

  灯浮標塗装

  文字入れ

  電池交換

 維持管理

点検別表参照

式

　維持管理（１）

６－２

基

5

3

3

点検別表参照

別添図参照

別添図参照

単位 数量 引 渡 場 所

６－１

品　  名

別添図参照

茨城港常陸那珂港区内(別添図参照)

令和６年４月１日から令和７年３月３１日までとする。

基準面：発注者の管理用基準面とする。茨城港（T.P.-0.890m)(測地成果2011)

基準点：監督職員の指示による。[世界測地系](測地成果2011)

参考数量単 位

別添図参照

別添図参照

別添図参照 基

基

1 灯浮標7基、標識灯8基

　維持管理（２）

1

式

基

基

式

　　本工事は、茨城港常陸那珂港区の灯浮標及び標識灯の修理工事及び維持管理を行うものである。
　　なお、本工事については、以下に示す試行等の対象工事である。
　・施工能力評価型（施工体制確認型）総合評価落札方式の試行工事及び契約締結後に施工方法等の
　　提案を受け付ける契約後VE方式の試行工事
　・「若手技術者を配置」「働き易い職場環境の整備」及び「担い手育成活動を実施」について評価
　　する工事であり、実施した場合には工事成績評定の加点を行う。

　なお、図面に示している座標は世界測地系（測地成果2011）の座標を示している。
　また、隣接する既設構造物の座標が一致しない場合は、監督職員と協議して座標を決定す
るものとする。

規格・形状寸法

5

5

1

引 渡 時 期品質・規格 摘　　要

防食板 Z-9 個 2 別添図参照 契約締結後14日以降

Ｎｏ．1



令和６年度

：

： 令和６年　４月　１日

： 令和７年　３月３１日

： 三国屋建設（株）

： ２７，６０２，７２０円

記

・工事完了に伴い、精査変更をおこなう。

二次変更契約理由書

請 負 代 金 額

本件は下記の理由により変更契約致したい。

件 名

契 約 年 月 日

工 期

受 注 者

令和６年度　茨城港灯浮標他維持管理工事


	仕様書（図面）（二次変更）.pdf
	図面一式_250319.pdfから挿入したしおり
	05_詳細図_250319.pdf
	シートとビュー
	5





